

Inventario en Almacén Trimestral ( enero- febrero-marzo- 2022)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
4/11/2021	4/11/2021	IN0001	CD-R	Unidad	178	9.44	1,680.32
31/7/2019	5/8/2019	IN0002	DVD-R	Unidad	92	25.15	2,313.80
15/1/2018	24/5/2019	IN0003	Libro Recep. y Desp. de Manifiesto ( 1073)	Unidad	60	595.00	35,700.00
4/3/2022	4/3/2022	IN0004	Formulario Carta de ruta	Block	370	166.00	61,420.00
3/1/2022	3/1/2022	IN0005	Formulario Certificado de Origen (Caricom)	Block	213	180.54	38,455.02
3/1/2022	3/1/2022	IN0006	Formulario Traspaso de Mercancias	Block	510	140.42	71,614.20
3/1/2022	3/1/2022	IN0007	Formulario de Servicio Externo	Block	252	240.72	60,661.44
3/1/2022	3/1/2022	IN0008	Formulario de solicitud de certificado de articulos que se exportan para ser reimportados. Form.133	Block	275	204.14	56,138.50
12/2/2021	12/2/2021	IN0009	Block formulario Cartade Ruta para celadores	Unidad	275	110.00	30,250.00
15/1/2018	31/12/2020	IN0010	Libro de Correspondencia /71/	Unidad	160	325.00	52,000.00
24/5/2018	16/7/2018	IN0011	Arancel de Aduanas 2 da Ediccion-6TA Enmienda-2017	Unidad	40	361.90	14,476.00
7/3/2022	7/3/2022	IN0012	Bandera DGA Exterior	Unidad	70	1,975.00	138,250.00
7/3/2022	7/3/2022	IN0013	Bandera Nacional Exterior	Unidad	90	385.00	34,650.00
8/8/2019	31/12/2020	IN0014	Bandera OMA Exterior	Unidad	5	1,900.00	9,500.00
7/3/2022	7/3/2022	IN0015	Borras	Unidad	140	3.35	469.00
5/10/2020	27/8/2021	IN0016	Resmas timbradas 8 1/2 x 11	Unidad	216	230.00	49,680.00
8/8/2019	31/12/2020	IN0017	Folder 8 1/2 x 14 cjs 100	Unidad	10	196.00	1,960.00
8/8/2019	31/12/2020	IN0018	Ganchos accod cjs	Unidad	226	30.00	6,780.00
7/10/2021	7/10/2021	IN0019	Archivo Acordeon	Unidad	39	396.00	15,444.00

J.R.M.D



Inventario en Almacén Trimestral ( enero- febrero-marzo- 2022)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
9/11/2021	9/11/2021	IN0020	Grapas standar pequena 1/4 m-26/6	Unidad	30	370.65	11,119.49
9/11/2021	9/11/2021	IN0021	Bandeja para escritorio	Unidad	110	287.92	31,671.20
9/11/2021	9/11/2021	IN0022	Rollo de papel para maquina sumadora	Unidad	910	16.00	14,560.00
9/11/2021	9/11/2021	IN0023	Clip pequeño 33mm	Unidad	460	11.79	5,422.57
4/11/2021	4/11/2021	IN0024	Clip jumbo 50mm	Unidad	1100	29.50	32,450.00
4/11/2021	4/11/2021	IN0025	Tabla de apoyo 9x13	Unidad	80	248.87	19,909.90
9/11/2021	9/11/2021	IN0026	Separadores de carpetas con pestaña	Paquete	70	33.03	2,311.97
9/11/2021	9/11/2021	IN0027	Cera para contar	Unidad	190	31.56	5,996.88
9/11/2021	9/11/2021	IN0028	Perforadora de 3 hoyos	Unidad	16	246.62	3,945.92
7/10/2021	7/10/2021	IN0029	Grapadora grande	Unidad	190	860.00	163,400.00
11/11/2020	24/5/2021	IN0030	Papel bond 20 8 1/2 x 14	Unidad	119	165.00	19,635.00
4/1/2022	4/1/2022	IN0031	Papel bond 8 1/2 x 11	Unidad	1800	210.04	378,072.00
28/3/2019	26/12/2020	IN0032	Papel carbon 8,5/x 11	Unidad	15	219.30	3,289.50
11/9/2019	21/8/2021	IN0033	Papel timbrado 8 1/2 x 11	Unidad	301	472.00	142,072.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0034	Lapicero azul (12/1)	Caja	200	236.00	47,200.00
19/2/2022	19/2/2022	IN0035	Lapicero negro (12/1)	Caja	80	236.00	18,880.00
9/11/2021	9/11/2021	IN0036	Saca Grapa (24/1)	Unidad	360	22.00	7,920.00
7/10/2021	7/10/2021	IN0037	Dispensador de cinta adhesiva pequeño	Unidad	250	127.00	31,750.00
22/3/2022	22/3/2022	IN0038	cinta adhesiva pequeño	Unidad	130	18.00	2,340.00

J.R.M.D



Inventario en Almacén Trimestral ( enero- febrero-marzo- 2022)							
Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
9/11/2021	9/11/2021	IN0039	Porta clips	Unidad	180	26.00	4,680.00
2/2/2021	2/2/2021	IN0040	Cajas de archivo 8 1/2 x 14	Unidad	386	348.50	134,521.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0041	Sobre en blanco No.10 (100/1)	Caja	2	1,062.00	2,124.00
9/11/2021	9/11/2021	IN0042	Sobre manila 9 x12	Unidad	800	3.56	2,848.00
22/3/2022	22/3/2022	IN0043	Sobre manila 10X13	cajas	2	2,071.00	4,142.00
30/11/2021	30/11/2021	IN0044	Sobre timbrado logo dga	Unidad	3995	1.10	4,396.87
19/1/2022	19/1/2022	IN0045	Uhu mediano 40 gramos glue stick-barra	Unidad	200	42.87	8,574.47
9/11/2021	9/11/2021	IN0046	Uhu mediano 60 gramos liquido	Unidad	76	187.62	14,259.12
19/1/2022	19/1/2022	IN0047	Libretas rayadas grande 8 1/2 x 11 (12/1)	Paquete	10	1,416.00	14,160.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0048	Libretas rayadas pequeña 5x8 blanca (12/1)	Paquete	15	991.20	14,868.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0049	Separador de carpeta con pestaña 5/1 amarillo	Paquete	100		
19/1/2022	19/1/2022	IN0050	Espirales de 1/2 12MM (100/1)	Caja	3	1,298.00	3,894.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0051	Espirales de 1 19MM (50/1)	Caja	2	1,652.00	3,304.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0052	Espirales de 1/4, 6MM (100/1)	Caja	1	945.18	945.18
19/1/2022	19/1/2022	IN0053	Saca Punta metalico	Unidad	250	42.48	10,620.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0054	Lápiz de Carbón No.2. (12/1)	Caja	75	259.60	19,470.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0055	Felpa azul (12/1)	Caja	90	944.00	84,960.00
19/1/2022	19/1/2022	IN0056	Felpa negra (12/1)	Caja	50	944.00	47,200.00
22/3/2022	22/3/2022	IN0057	Clip Billetero Metalico 15MM, 12/1	Paquete	50	18.69	934.56

J.R.M.D



Inventario en Almacén Trimestral ( enero- febrero-marzo- 2022)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
22/3/2022	22/3/2022	IN0058	Clip Billetero Metalico 51MM, 12/1	Paquete	50	135.64	6,782.05
4/11/2021	4/11/2021	IN0059	Regla transparente	Unidad	238	5.90	1,404.20
4/11/2021	4/11/2021	IN0060	Tijera mango negro de acero	Unidad	99	35.40	3,504.60
8/8/2019	20/5/2019	IN0061	Carpetas de argollas de 1/2 Pulg.	Unidad	20	65.25	1,305.00
8/8/2019	22/8/2018	IN0062	Cubierta plast. P/Cubierta Plast. 50/1	Unidad	15	135.00	2,025.00
28/3/2019	18/5/2018	IN0063	Rollos de papel termico 3 1/8 (Tramite y Archivo)	Unidad	2000	45.12	90,240.00
9/2/2022	9/2/2022	IN0064	Vasos conos de papel parafinado	Cajas	3	3,171.25	9,513.75
8/1/2021	17/5/2021	IN0065	Piedra de olor para baño (40/1) P	Unidad	366	39.70	14,530.20
8/1/2021	17/5/2021	IN0066	Cubeta de trapear o limpieza	Unidad	20	103.84	2,076.80
8/1/2021	17/5/2021	IN0067	Atomizador 22 onzas	Unidad	15	68.44	1,026.60
13/1/2022	13/1/2022	IN0068	Suapers #28	Unidad	150	180.54	27,081.00
9/2/2022	9/2/2022	IN0069	Lanilla en Yarda	Yarda	50	80.24	4,012.00
3/9/2019	17/5/2021	IN0070	Brillo verde de pared paq. 3/1	Unidad	600	9.25	5,550.00
29/3/2022	29/3/2022	IN0071	Fundas plasticas transparente 17x22. paq. 5/1	paquete	95	295.00	28,025.00
29/3/2022	29/3/2022	IN0072	Fundas plasticas transparente 36x55. Paq. 5/1	paquete	140	1,162.30	162,722.00
29/3/2022	29/3/2022	IN0073	Fundas plasticas transparente 24x30. Paquete 10/1	paquete	190	531.00	100,890.00
10/9/2021	10/9/2021	IN0074	Lanilla blanca	yarda	1	413.00	413.00
3/9/2019	18/10/2020	IN0075	Cepillo de pared	Unidad	95	42.47	4,034.65
23/12/2021	23/12/2021	IN0076	Detergente en polvo 10lbs	Unidad	4	1,888.00	7,552.00

J.E.M.D





Inventario en Almacén Trimestral ( enero- febrero-marzo- 2022)

Fecha de adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del activo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo Unitario en RDS	Valor en RDS
8/1/2021	10/5/2021	IN0077	Espuma limpiadora (12/1)	Unidad	15	121.40	1,821.00
29/6/2021	29/6/2021	IN0078	Desinfectante	Unidad	50	81.00	4,050.00
9/2/2022	9/2/2022	IN0079	Ambientador spray (12/1)	Unidad	40	82.40	3,296.13
9/2/2022	9/2/2022	IN0080	Guantes de limpieza de latex	Paquete	60	76.70	4,602.00
29/6/2021	29/6/2021	IN0081	Cloro 6/1	Unidad	160	59.00	9,440.00
2/12/2021	2/12/2021	IN0082	Papel toalla faldó 6/1	fardos	20	825.00	16,500.00
2/12/2021	2/12/2021	IN0083	Papel higiénico 6/1	fardos	20	665.00	13,300.00
2/12/2021	2/12/2021	IN0084	Servilletas estandar 400/1	fardos	25	510.00	12,750.00
3/3/2022	3/3/2022	IN0085	Paquete de azucar 1000/1	fardos	150	787.06	118,059.00
7/2/2022	7/2/2022	IN0086	Paquete de café 1LB	Paquete 1 lib	560	228.00	127,677.58
22/3/2022	22/3/2022	IN0087	Guantes de nitrilo 100/1	Cjas	100	590.00	59,000.00
22/3/2022	22/3/2022	IN0088	Alcohol Isopropilico	Galones	240	550.67	132,160.00
22/3/2022	22/3/2022	IN0089	Gel antibacterial al 70%	Cajas	45	4,389.60	197,532.00
28/3/2022	28/3/2022	IN0090	Guantes nitrilo	cajas 100/1	100	710.00	71,000.00
3/12/2021	3/12/2021	IN0091	Mascarillas quirurgicas 50/1	Unidad	135900	2.15	292,185.00

*Jatna Moquete*  
Encargado Aprovisionamiento, DGA



